# ASSTM 8LT,IÂ LËüISLAÏI VÂ
tru $'rÂDO ÍX,'ÂNTA Ü,\TARJNÀ

Coordenadoria de Expediente
Ofício no 021012022

Excelentíssima Sen hora

DEPUTADA ADA DE LUCA

Nesta Casa

Dl ltË Íí)RtA L[ütsL^1 ÍvA

Florianópolis, 8 de junho de 2022

Fls.

c

Senhora Deputada,

Encaminho a Vossa Excelência cópia do parecer exarado pela

Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei no 0145.6 t2022,

que "Dispõe sobre a destinação, por meio de parceria, de 6% (seís inteiros por cento)

da parcela dos recursos projetados para as emendas parlamentares impositivas de
que trata o S 9o do art. 120 da Constituição Estadual às organizações da sociedade

civil que menciona, estabelecidas no Estado de Santa Catarina", para seu

conhecimento.

Respeitosamente,

___r'1{z:.',,-; fuy--r-
Marlise,Furtado Arruda (amos Burger

Coordenadora de Expediente

Palácio Barriga Verde
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 310 - Centro
CEP 88020-900 - Florianópolis - SC
Fone (48) 3221 295412559
www.alesc.sc.gov. br

GCrzozrrRQX í09

P
ág

in
a

10
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

14
5.

6/
20

22
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

&#i*ffii*ffiffiffi I )Ifi"I íORlÂ l.tiril st-Í\flvÂ

Ofício GPS/DL/ 018712022

Florianópolis, 8 de junho de 2022

PROTOCOLÜ GTRAT NA ALESC

RËÜbBÍÜÜ
r-lORARt

DATA

ASS RISP

Senhor Chefe,

Encaminho a Vossa Excelência cópia do parecer exarado pela

Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei no 0145.6t2022,

que "Dispõe sobre a destinação, por meio de parceria, de 6% (seis inteiros por cento)

da parcela dos recursos projetados para as emendas parlamentares impositivas de

que trata o S 9o do art. 120 da Constituição Estadual às organizações da sociedade

civil que menciona, estabelecidas no Estado de Santa Catarina", a fim de obter

manifestação sobre a matéría legislativa em exame.

mente,

ALBA

Primeiro Secretário

Excelentíssimo Senhor

JULIANO BAÏALHA CHIODELLI

Chefe da Casa Civil

Nesta

-)
(

Palácio Barriga Verde
Goordenadoria de Expediente
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 310 - Centro
CEP 88020-900 - Florianópolis - SC
Fone 48) 3221 295412559
www. alesc.sc. gov. br

ccrzorzraovOl09

P
ág

in
a

11
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

14
5.

6/
20

22
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

coM. D! coNSr-l ftji(l^{}
ì: lllSTìi.A

DEVOLUçAO

Apos fim de diligência por decurso de prazo, usando os atributos do
Regimento lnterno (Resolução no 00112019) em seu artigo 144, devolve-se o
presente Processo Legislativo PL./O145.612022 para o Senhor Deputado Valdir
Cobalchini, para exarar relatório conforme prazo regimental.

Sala da Comissão, em 3 de agosto de 2022

n

na

Wffi

M

F];:l-Âi:!{) *Af{tì,ôA VüRil[
fìu.r,1 i*lciricr ..Jcrçle LLr: FÇnto$. 310 | Ornlrn

{ìall,1',.i0" iìi;íJ i F:li:ril r:ópolís i liC

\t!.r!v. * l*srl.3c. cjov. h I

P
ág

in
a

12
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

14
5.

6/
20

22
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.